Gabinete do Vereador Sérgio Siqueira

         REQUERIMENTO /2019

             Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades
regimentais, seja encaminhado veemente apelo a Excelentíssima Senhora Prefeita
do Município de Caruaru - Raquel Lyra, extensivo ao Secretário de Serviços Públicos
- Senhor Ytalo Farias e a Diretora do Departamento de Iluminação Pública - Senhora
Ane Layne da Silva, no intuito deque sejam implantados postes, com braços e

luminárias, na Av. MACEIÓ- Bairro Universitário.

JUSTIFICATIVA:

              A iluminação pública é algo que não pode ser deixado em segundo plano,
sobretudo nos dias atuais, em que há um desenfreado aumento dos índices de

criminalidade.

             Trata-se de uma via extensa e pouco iluminada, por isso, se faz necessária
a implantação de postes, com braços e luminárias, no intuito de dar maior
visibilidade aos transeuntes, moradores e veículos que circulam pelo local.

             A falta de iluminação pública deixa os moradores e utentes dessa via
bastante vulneráveis à ação de meliantes, correndo risco iminente de sofrerem
assaltos, atentado violento ao pudor, ou até mesmo, de perderam suas vidas.

             No desígnio de atender ao clamor dos moradores, é que se justifica esse

requerimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru, 28 de maio de 2019.

ytalo.farias@caruaru.pe.gov.branelayne.21@hotmail.com

SÉRGIO SIQUEIRA

Vereador

mailto:ytalo.farias@caruaru.pe.gov.br
mailto:ytalo.farias@caruaru.pe.gov.br

Gabinete do Vereador Sérgio Siqueira

             Da decisão desta Casa, dê-se ciência as autoridades já mencionadas, bem

como à Imprensa credenciada nesta Casa Jornalista José Carlos Florêncio.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru, 28 de maio de 2019.

ytalo.farias@caruaru.pe.gov.branelayne.21@hotmail.com

SÉRGIO SIQUEIRA
Vereador

mailto:ytalo.farias@caruaru.pe.gov.br
mailto:ytalo.farias@caruaru.pe.gov.br

		2019-05-27T21:15:30-0300
	Vereador Sérgio Siqueira

		2019-05-27T21:16:03-0300
	Vereador Sérgio Siqueira